
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                         

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑ                                                             Αλιβέρι 17-09-2024 
ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ                                          Αριθ. Πρωτ. 15339 

 
 

 
Aριθ. Απόφ.: 160/2024 
 
                                                                                          
                                                           ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το 27ο πρακτικό συνεδρίασης   Δημοτικού Συμβουλίου του  Δήμου    Κύμης- Αλιβερίου. 
 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έκδοσης ψηφίσματος κατά της κατάργησης τμημάτων στα λύκεια Αλιβερίου, του 
Δήμου Κύμης -Αλιβερίου. 
  
  
             ( Θεωρείται κατεπείγον   λόγω συζήτησης του θέματος από το Υπουργείο Παιδείας) 

                                      
  Σήμερα την 17 Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα Τρίτη με ώρα έναρξης 10:00 π.μ  και λήξης 10:15π.μ., το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Κύμης–Αλιβερίου, συνήλθε σε έκτακτη   δια περιφοράς , κατεπείγουσα  συνεδρίαση, 

έπειτα από την με αριθ. πρωτ. κατεπείγουσα 15311/16-9-2024 έγγραφη  πρόσκληση του Προέδρου  κ. Ζέρβα 

Γεωργίου,  η οποία γνωστοποιήθηκε και επιδόθηκε στον Δήμαρχο και σε κάθε έναν από τους   δημοτικούς 

συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του  ν. 3852/2010, όπως έχουν  τροποποιηθεί και ισχύουν .  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου 

συμμετείχαν : 

  
 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ  
 

1. Ζέρβας Γεώργιος – Πρόεδρος   

2. Στρουμπούλης Γεώργιος 
3. Δημάς Κωνσταντίνος  
4. Δήμου Παναγιώτης 
5. Πάφρας Αργυρίος  
6. Φαληρέας Βασίλειος   
7. Μαστροκώστας Νικόλαος   
8. Βότση – Κόλια Σοφία  
9. Χουλιαράς Σταμάτιος  
10.Αγγελόπουλος Παναγιώτης  
11.Παπαδιόχος Γεώργιος  
12.Κόκκος Νικόλαος  
13.Σαμαράς Χρήστος 
14. Κότσαρης Γεώργιος 
15. Παπουτσής Γιώργος 
16. Βλάχος Αναστάσιος  
17. Μπάτσα – Θωμά Αρετή  
18. Μέξη Μαργαρίτα 
19. Χριστόπουλος Βασίλειος  
20. Θαλασσινού Αλεξάνδρα 
21. Ντόβολης Ευάγγελος 
22. Ρέτσας Απόστολος 
23. Γκίκας Δημήτριος  
24. Κέκης Κωνσταντίνος  
25 .Πιλάτης Ιωάννης  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΩΝΤΕΣ   
(αν και νόμιμα  
προσκλήθηκαν) 
 
 
………………………… 
 
 
  

 
Στην συνεδρίαση  προσκλήθηκε και  ο Δήμαρχος κ. Μπαράκος Νικόλαος. 
 

Στην συνεδρίαση συμμετείχε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ράπτη Αντωνία, για την τήρηση των πρακτικών. 
 

ΑΔΑ: 690ΤΩΛΡ-14Ι



Ο Πρόεδρος  διαπίστωσε ότι υπάρχει  νόμιμη   απαρτία καθώς σε σύνολο είκοσι πέντε (25) συμβούλων 
συμμετείχαν είκοσι πέντε (25).Επίσης αποφάσισε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος . 
Είχαν  τεθεί  ηλεκτρονικά υπόψη του σώματος: Το υπ’ αριθ. 238/09-09-2024 έγγραφο του 2ΟΥ ΓΕΛ Αλιβερίου, 
το υπ’ αριθ. 664/02-09-2024 έγγραφο του 1ΟΥ ΕΠΑΛ Αλιβερίου και το  σχέδιο ψηφίσματος   Δημοτικού 
Συμβουλίου του  Δήμου Κύμης Αλιβερίου για την ενδεχόμενη κατάργηση τμημάτων στα λύκεια Αλιβερίου, του 
Δήμου Κύμης -Αλιβερίου. 
 

-  Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη του το σχέδιο ψηφίσματος και έπειτα από τη   τοποθέτηση 
και  ψήφιση του θέματος  η οποία έγινε  μέσω ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου ( e-mail) ή τηλεφώνου 
   

 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

                                                 Την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος:  

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 

 

 

  
 Ψ Η Φ Ι Σ Μ Α 

 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κύμης Αλιβερίου κατά της κατάργησης τμημάτων στα λύκεια Αλιβερίου  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Κύμης – Αλιβερίου εκφράζει την αντίθεσή του με την απόφαση του 

Υπουργείου Παιδείας να μην εγκρίνει τη φετινή χρονιά 2024-25 τη λειτουργία τμημάτων τόσο στο 1ο 

και 2ο ΓΕΛ Αλιβερίου, όσο και στο ΕΠΑΛ Αλιβερίου.  

 

Σύμφωνα με τις σχετικές αποφάσεις του υπουργείου Παιδείας, στο ΕΠΑΛ καταργήθηκαν 4 τμήματα με 

αποτέλεσμα να δημιουργείται μεγάλη αναστάτωση στην εκπαιδευτική κοινότητα, δεδομένου ότι έχουν 

γίνει ήδη οι εγγραφές και οι μαθητές αυτών των τμημάτων θα πρέπει να διαγραφούν και να κάνουν 

νέα Ηλεκτρονική Δήλωση για άλλη Ειδικότητα, ή άλλο σχολείο.   

 

Με αυτές τις αποφάσεις αποδεκατίζεται επίσης ο Τομέας Υγείας, όπου θα λειτουργήσει μόνο η 

Ειδικότητα Αισθητικής Τέχνης, από τις τρεις ειδικότητες που υπήρχαν.   

 

Επίσης, αποφασίστηκε η κατάργηση τμημάτων από το 1ο και το 2ο ΓΕΛ Αλιβερίου, με τη μεταφορά 

τους από το ένα στο άλλο. Αυτό είχε ως αποτέλεσμα την αναγκαστική μετακίνηση μαθητών από το 1ο 

στο 2ο ΓΕΛ και αντίστροφα, γεγονός που προκαλεί αναστάτωση στη μαθητική κοινότητα. Μαθητές της 

Γ' τάξης και από τα δύο σχολεία θα αναγκαστούν να αλλάξουν σχολικό περιβάλλον στην τελευταία τους 

χρονιά, κατά την προετοιμασία τους για τις πανελλαδικές εξετάσεις. Η αλλαγή αυτή αναμένεται να 

δημιουργήσει σοβαρά προβλήματα τόσο στους ίδιους όσο και στις οικογένειές τους. 

 

Επιπλέον, η εκπαιδευτική κοινότητα θα αντιμετωπίσει δυσκολίες, καθώς οι καθηγητές/τριες θα πρέπει 

να συμπληρώσουν το υποχρεωτικό τους ωράριο σε άλλες σχολικές μονάδες. Αυτό ενδέχεται να 

προκαλέσει οικονομική επιβάρυνση στην υπηρεσία λόγω των οδοιπορικών εξόδων, δεδομένου ότι τα 

κενά στα όμορα σχολεία έχουν ήδη καλυφθεί. Αξίζει να σημειωθεί ότι όλες οι τοποθετήσεις 

εκπαιδευτικών που αφορούν το 1ο και το 2ο ΓΕΛ Αλιβερίου πραγματοποιήθηκαν από τις 20 Αυγούστου 

2024, σύμφωνα με σχετική απόφαση της Δ.Δ.Ε. Ν. Εύβοιας. 

 

Για όλα τα παραπάνω: 

  

ΖΗΤΟΥΜΕ ζητούμε την απόσυρση της Υπουργικής Απόφασης που οδηγεί στην κατάργηση τμημάτων 

στα λύκεια Αλιβερίου. 

ΔΗΛΩΝΟΥΜΕ  πως ως Δήμος Κύμης Αλιβερίου στηρίζουμε τα δίκαια αιτήματα της Εκπαιδευτικής 

Κοινότητας. 

 

 

ΑΔΑ: 690ΤΩΛΡ-14Ι



  

 

 

      Αφού δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.  

Ο Πρόεδρος Δ.Σ Τα μέλη του Δ.Σ. 

 

 
(υπογραφή)                           (ακολουθούν υπογραφές)  
 

 
                            Ακριβές απόσπασμα 

                                           Ο Πρόεδρος Δ.Σ 
 
 

 
                            Ζέρβας Γεώργιος 

 

ΑΔΑ: 690ΤΩΛΡ-14Ι


		2024-09-17T11:29:24+0300
	Athens




